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Pirkumu apdrošināšana
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments

Sabiedrība: If P&C Insurance AS Latvijas filiāle  

Šis ir informatīvs dokuments, kurā ietverta vispārīga informācija par apdrošināšanas produktu un tas nav 
apdrošināšanas līguma sastāvdaļa. Pilnīga informācija, kas sniedzama pirms apdrošināšanas līguma noslēgšanas, un 
informācija par apdrošināšanas produktu ir sniegta citos dokumentos.

Kāds ir šis apdrošināšanas veids?

Pirkuma apdrošināšana sniedz aizsardzību, ja radušies pēkšņi un neparedzēti bojājumi precēm, kuras iegādātas jaunas 
un par kurām ir samaksāta pirkuma maksa ar derīgu  INDEXO karti.

Produkts: Pirkumu apdrošināšana INDEXO
 maksājumu karšu lietotājiem

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle

Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga,

LV-1010, Latvija

Reģistrācijas Nr. 40103201449

Pirkumu apdrošināšana

Tālrunis: 8333, +371 6709 4077 www.if.lv

E-pasts: info@if.lv

Kas tiek apdrošināts?

Nopirktas jaunas (nelietotas) kustamās mantas, 
par kurām ir samaksāta pirkuma maksa ar derīgu 
INDEXO karti, tostarp veicot pirkumus internetā 
vai ar citu distances līdzekļa starpniecību.

Apdrošinātie riski:

zādzība ar ielaušanos;

laupīšana;

pēkšņs un neparedzēts bojājums, kas 
Apdrošināšanas noteikumos nav noteikts kā 
izņēmums.

Apdrošinājuma summa un atlīdzināmo 
zaudējumu limiti vienam gadam* vienam 
Apdrošinātajam:

Atlīdzināmo zaudējumu limits par vienu 

Apdrošināšanas objektu: 7500 EUR;

Atlīdzināmo zaudējumu limits par vienu 

Apdrošināšanas gadījumu: 7500 EUR;

Kopējā Apdrošinājuma summa: 15 000 EUR;

Pašrisks par katru Apdrošināšanas gadījumu 30 EUR.

*Viena gada termiņu sāk skaitīt no nākamās
dienas, kad maksājumu karte elektroniskā veidā 
izsniegta tās lietotājam.

Kas netiek apdrošināts?

Mantas, kas nav apdrošinātas:

priekšmeti, kuru cena ir virs 7 500 EUR;

pirkuma brīdī lietoti (ne jauni) priekšmeti;

īrēti, nomāti, vai līzingā iegādāti priekšmeti;

jebkāda veida datubāzes, dati, datoru 
programmatūras (t.sk. profesionālās 
programmatūras) izņemot pirkuma brīdī 
datorā instalētas OEM (Original Equipment 
Manufacturers) programmatūras;

jebkāda veida pakalpojumi, tostarp 
priekšapmaksas pakalpojumi;

motorizēti transportlīdzekļi (izņemot 
elektromobiļus ar jaudu līdz 1 kW vai 
maksimālo ātrumu līdz 25 km/h, piemēram, 
elektriskie skrejriteņi), piekabes, ūdens un 
gaisa transportlīdzekļi;

naudas līdzekļi, vērtspapīri, čeki, 
kredītkartes, maksājumu kartes, viedkartes 
un citas maksājumu pakalpojumu ierīces;

marku, monētu, medaļu un citas kolekcijas;

dokumenti (piemēram, pase, diploms, pilnvara, 
līgums), manuskripti, projektu dokumentācija, 
plāni, projekti, zīmējumi, rasējumi;

pārtikas produkti, dzērieni, priekšmeti, kuru 
ierastais lietošanas termiņš ir īsāks par 3 
mēnešiem un citi izlietojami priekšmeti, 
tostarp priekšmeti, kas ir paredzēti 
vienreizējai lietošanai;

citi priekšmeti, kas saskaņā ar Apdrošināšanas 
noteikumiem nav apdrošināti.



2/3

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle

Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga,

LV-1010, Latvija

Reģistrācijas Nr. 40103201449

Pirkumu apdrošināšana

Tālrunis: 8333, +371 6709 4077 www.if.lv

E-pasts: info@if.lv

Vai ir kādi seguma ierobežojumi?

Viedtālruņu, mobilo tālruņu, datoru, 
fotoaparāti, videokameru, dārgakmeņi, 
dārgmetāli un no tiem izgatavoti priekšmeti, 
izstrādājumi no kažokādām, gleznas, grafikas 
un skulptūras  Apdrošināšanas atlīdzības 
limits ir 1000 EUR par Apdrošināšanas 
gadījumu.

Ja, iegādājoties kustamās lietas, veikta daļēja 
samaksa, Apdrošināšanas atlīdzība tiek 
izmaksāta proporcionāli Apdrošinātā 
nomaksātajai pirkuma summas daļai.

Apdrošināšana attiecināma uz INDEXO 
izsniegtām maksājumu kartēm fiziskām 
personām, ja tas norādīts INDEXO 
pakalpojumu plānā.

Ja Apdrošinātajam ir izsniegtas divas vai 
vairākas INDEXO kartes, iestājoties 
Apdrošināšanas gadījumam, Apdrošināšanas 
atlīdzība tiek izmaksāta, piemērojot 
nosacījumus un Apdrošinājuma summas, kas 
noteiktas konkrētajam kartes veidam, ar 
kuru veikts pirkums. Vairāku karšu 
izsniegšana nepalielina Apdrošināšanas 
sabiedrības uzņemtās saistības un 
apdrošināšanas aizsardzības apjomu.

Kur es esmu apdrošināts?

Visa pasaule, izņemot Krievijas federāciju, Baltkrievijas Republiku un Ukrainu, tajā skaitā no šīm valstīm 
veikti distances pirkumi.

Netiek atlīdzināti zaudējumi, kas radušies:

pirms Apdrošināšanas objekta nodošanas 
Apdrošinātajam, tostarp zaudējumu rašanās 
transportēšanas laikā;

Apdrošināšanas objekta pazaudēšanas, 
neizskaidrojamas pazušanas vai aizmiršanas dēļ;

Apdrošinātā, Apdrošinātā ģimenes locekļa 
vai Apdrošināšanas objekta lietotāja, 
turētāja, pretlikumīgas darbības, ļauna 
nolūka vai rupjas neuzmanības dēļ;

bojājuma dēļ, kas ražotājam vai pārdevējam 
jāatlīdzina saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
vai saskaņā ar tā izsniegtu garantiju;

bojājumu dēļ, kas radušies Apdrošināšanas 
objekta nolietojuma, nodiluma vai parastas 
lietošanas rezultātā;

skrāpējumu, saspiedumu, krāsas bojājumu, 
rūsas dēļ, ja minētie bojājumi netraucē lietot 
Apdrošināšanas objektu tam paredzētajam 
nolūkam;

Apdrošināšanas objektu lietojot tam 
neparedzētam mērķim, vai lietojot to vai 
veicot tā apkopi pretēji ražotāja vai 
pārdevēja instrukcijām, norādījumiem;

citu iemeslu dēļ, kas Apdrošināšanas 
noteikumos norādīti kā izņēmums.

Kādas ir manas saistības?

Rūpīgi izlasiet Apdrošināšanas noteikumus un ievērojiet tos, atturieties no tādas rīcības, kas palielina 
Apdrošināto risku. Atkarībā no negadījuma rakstura nekavējoties paziņojiet par to policijai vai citai 
kompetentai iestādei. Zaudējumu iestāšanās gadījumā, nekavējoties informējiet Apdrošināšanas sabiedrību 
un sniedziet visu pieprasīto informāciju. Rīkojiet tā, lai samazinātu iespējamos zaudējumus un neradītu 
papildu zaudējumus.

Kad un kā man jāveic samaksa?

Apdrošināšanas prēmiju maksājumi jāveic Apdrošinājuma ņēmējam (INDEXO)  rēķinā norādītajā termiņā un apmērā.
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Kad sākas un beidzas segums?

Apdrošināšanas aizsardzība attiecīgajam Apdrošināšanas objektam sākas brīdī, kad Apdrošināšanas 
objekts ir nodots Apdrošinātajam.

Apdrošināšanas aizsardzība attiecīgajam Apdrošināšanas objektam beidzas pēc 365 dienām, skaitot no 
dienas, kad Apdrošināšanas objekts ir nodots Apdrošinātajam. Ja Apdrošināšanas objekta nodošanas brīdi 
nav iespējams apliecināt ar dokumentiem, tad Apdrošināšanas aizsardzība attiecīgajam Apdrošināšanas 
objektam beidzas pēc 365 dienām, skaitot no dienas, kad Apdrošinātais veicis pirmo maksājumu par 
Apdrošināšanas objektu ar derīgu Karti.

Apdrošināšanas aizsardzība beidzas pirms termiņa, ja agrāk nekā pirms 365 dienām tiek izbeigts 
Apdrošināšanas līgums vai beidzas Kartes derīguma termiņš, tās darbība tiek izbeigta vai jebkādā citā 
veidā anulēta, un Karte netiek atjaunota vai aizvietota tā, ka jaunā Karte ir derīga secīgi pēc iepriekšējās 
Kartes darbības beigām.

Kā es varu atcelt līgumu?

Apdrošināšanas līgumu var izbeigt Apdrošināšanas līguma puses - Apdrošināšanas sabiedrība un INDEXO kā 
Apdrošinājuma ņēmējs.


